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Vážení spoluobčané,  

Rok se s rokem sešel, čas uplynul jako voda a je tak  mou milou povinností Vás 

tradičně před koncem roku informovat prostřednictvím vánočního a 

informačního zpravodaje o dění v naší obci. 

 

Kultura a sport v naší obci 

V rámci kultury a sportu bude obec i v příštím roce v pořádat, pro naší obec již 

tradiční akce. Těšit se takto můžete, jako vždy na akce Pálení čarodějnic, Dětský 

den, promítání letního kina, Pochod za mnichem, Drakiáda, Dlabání dýní, 

Adventní rozsvícení vánoční lípy, Holohlavské bruslení, Mikulášská nadílka, 

Adventní koncert v kostele sv. Jana Křtitele. V letošním roce byla obnovena i 

tradice Hasičských závodů, které uskutečnily po celých 8 letech. Případně, 

pokud bude prostor a čas setkají se příznivci sportu a zdravého pohybu na 

fotbalovém turnaji a zahrají si o Pohár starosty obce. 

 

Naše členy SDH Holohlavy je třeba pochválit za pomoc při čištění nádrže na 

starém hřišti u trati. Někteří obyvatelé pamatují tuto nádrž využívanou jako 

koupaliště. V letošním roce, tak došlo k důslednému vyčištění a odstranění 

bahna, kterého po letech nečištění bylo opravdu dost! 

 

V letošním roce se uskutečnily dva koncerty v našem kostele. Zhruba v půlce  

listopadu nás navštívil pan Martin Růža s doprovodem. Druhou adventní neděli 

jsme měli příležitost přivítat rodáka z nedaleké Jaroměře pana Jiřího Peka opět 

s doprovodem. Oba koncerty se  vydařily a přinesly tak opět něco zajímavého do 

kulturního dění v naší obci. Veškerý  výdělek z dobrovolného vstupného tak 

poslouží na údržbu našeho kostela. Jak je u nás v posledních letech vidět,   

fungující spolupráce církve a obce mající prospěch pro všechny obyvatele 

nezáležíc na víře.  

Smutnou zprávou, kterou se sluší sdělit bylo úmrtní naší nejstarší spoluobčanky 

paní Marie Rejentové. Paní Rejentová se narodila 5. března 1924 a zemřela 2. 

prosince 2024 ve věku nedožitých 101 let. 

 

Výstavba a investice 

V oblasti výstavby a investic byl letošní rok opravdu plodný. Po dlouhé době se 

nám podařilo dokončit rekonstrukci naší návsi, takže veškeré dopravní 

komplikace z této akce plynoucí nás již nemusejí trápit. Taktéž nový chodník 

propojující ulice Školní a Lipová do značné míry prospěl k propojení střední 

části naší obce a doufám, že tak přispívá ke spokojenosti obyvatel. 

 



Rekonstrukce budovy  MŠ 

Stěžejní akcí co se výstavby týče byla plánovaná rekonstrukce naší mateřské 

školky. Budova, která byla postavena ve 30. letech minulého století si vyžádala 

výměnu střešní krytiny. Součástí prací byla i rekonstrukce interiéru v prvním 

patře. Byla zde vybudována nová třída, která tak zvýšila celkovou kapacitu o 18 

dětí. Při této stavební akci bylo zrekonstruováno i sociální zařízení pro naše 

nejmenší potomstvo. Následná papírová válka s úřady byla sice obtížná, 

nicméně se nám vše povedlo tak, že přesně od 1. října byla třída otevřena a děti 

do ní mohly nastoupit. Nyní má naše mateřská školka kapacitu téměř 90 dětí 

celkem ve 4 třídách. Zvýšená kapacita takto přispěje ke zvýšení komfortu dětí, 

personálu a rodičů. Nutno tak podotknout, že na tato rekonstrukce se odehrála za 

významné dotace z Královéhradeckého kraje, který nám poskytnul částku 

776 000,- Kč. 

Novou střechu dostala i budova márnice na našem obecním hřbitově, která si to 

svým stavem již také žádala. Celkově tak bylo v letošním roce vyměněno téměř 

1000m2 střešní krytiny, což je plocha pěkné stavební parcely.  

Tímto si dovoluji poděkovat  za spolupráci ředitelce MŠ paní Gabriele 

Bacluchové, p. Tomáši Wahlemu a jeho kolektivu a p. Jaroslavu Kratěnovi a 

taktéž jeho kolektivu. Všichni ti,  kteří se na celé stavbě pracovali odvedli 

perfektní práci a jsem tak velmi rád, že jsme takto nemuseli hledat v širokém 

okolí našeho kraje, ale našli jsme především místní šikovné řemeslníky.  

Nemalý dík patří i brigádníkům obce, kteří udělali velký kus práce na této 

budově – P. Michalčíkovi, J. Charvátovi, L. Hlavovi a A. Hanslovi. Bez těchto 

dříčů, by se rekonstrukce školky takto nepovedla. V dnešní době, kdy je velmi 

málo lidí ochotných odvést dobrou práci jsem rád, že máme v obci šikovnou 

mládež, která se práce opravdu nebojí – Kluci díky!!! 

 

Dětské hřiště v parku na návsi prošlo v letošním roce taktéž nemalou 

modernizací. Herní prvky, které byly dožilé byly vyměněny za nové a několik 

z nich bylo postaveno nově. 

Drobné opravy si vyžádala i budova prodejny Hruška či koryto potoka Jordán 

v Brodku, které bylo poškozeno při letošních povodních. 

 

 

 

 



Plán výstavby na rok 2025 počítá s výstavbou nového chodníku z ulice Na 

Státní do ulice Zadní – tzv. svodnice, dále pak proběhne druhá etapa propojení 

ulice Lipová. V plánu je tak vybudování chodníku v dolní části ulice podél 

železniční trati, který se napojí na chodník vedoucí z ulice Smiřická k Jordánu. 

Dále pak proběhne rekonstrukce altánu v parku spolu s přilehlou plochou – třeba 

se již v příštím roce dočkáme něčeho pěkně oroseného i v našem parku. 

Radostnou zprávou, která nám byla na konci října sdělena z vedení krajského 

úřadu, byla zpráva o realizaci lávky pro pěší u našeho rybníka. O rekonstrukci 

této lávky vedeme boj již léta a v letošním roce se nám podařilo spolu se 

starostou sousedních Černožic panem Pavlem Beránkem vybojovat finální 

řešení celého problému. Kraj nám lávku postaví a zafinancuje. Časový horizont 

je rok 2025 – 2026. Když už jsme u plánů, tak musím zmínit i protihlukovou 

zeď u dálnice. V letošním roce probíhala komunikace mezi naším úřadem a 

pracovníky ŘSD. Bylo mi ze strany ŘSD sděleno, že v letošním roce nepovedlo 

vysoutěžit zhotovitele na výstavbu tohoto protihlukového opatření. Z tohoto 

důvodu se tak realizace posouvá na 1. – 2. kvartál roku 2026. Můžu Vás 

všechny ubezpečit, že realizace této protihlukové zdi, je jednou z mých 

stěžejních priorit jako starosty! Z tohoto nehodlám slevit ani o píď. Je to sice 

tvrdý boj, ale to s lávkou u rybníka vypadalo stejně a přece jen se nám  podařila. 

 

Péče o zeleň 

Jako v roce loňském, tak i v tom letošním probíhala péče o zeleň v obci. 

Z bezpečnostních důvodů bylo nutno odstranit téměř 100 letý dub v parku. 

Důvod byl již popsán v loňském zpravodaji. Park tak přišel o jednu ze svých 

dominant. Jako útěchou může být socha mnicha, která byla vyřezána do jeho 

torza. Jednou z dalších větší akcí bylo ořezání stromů v kaštanové aleji směrem 

k rybářství. Na základě dendrologického posudku bylo stanoveno, že bude nutno 

odstranit 3 kaštany, které již byly natolik narušené, že jejich stav představoval 

potencionální zdroj nebezpečí pro osoby či vozidla pohybující se v jejich 

blízkosti. V roce příštím budou muset z opět z bezpečnostních důvodu být 

odstraněny některé stromy v našem parku. Můžu ale všechny milovníky přírody 

upozornit, že za každý pokácený strom, je vysazen strom nový. 

 

Informační systém obce 

V letošním roce byl zprovozněn nový informační systém v podobě elektronické 

úřední desky a nového elektronického systému hlášení místního rozhlasu. Tento 

zdroj zpráv není nijak zpoplatněn. Dovoluji si tak poprosit všechny z Vás, kteří 



o tento zdroj informací máte zájem o vyplnění přiloženého přihlašovacího 

formuláře. V případě, že jste již tak učinili, přiložený přihlašovací formulář 

vyplňovat nemusíte.  

 

Odpadové hospodářství 

V naší obci reprezentuje odpadové hospodářství sběr, svoz a likvidaci směsného 

komunálního odpadu, tříděného odpadu a bioodpadu. V letošním roce došlo ke 

změně systému svozu komunálního odpadu. Z ekonomických důvodů  bylo 

rozhodnuto zastupitelstvem obce o změně poplatků za svoz komunálního 

odpadu. Frekvence svozu komunálního odpadu byla stanovena na následující 

typy svozu – 2x za měsíc, 1x za měsíc a 1x za 2 měsíce. 

 

Sběr tříděného odpadu je zajištěn  prostřednictvím vybraných stanovišť, kde 

jsou umístěny kontejnery na sklo, plasty, papír a nádoby na plechové nápojové 

obaly. V letošním roce byly vyčleněny prostory pro další dvě sběrná místa – na 

konci ulice Zadní u svodnice a u kontejneru na bioodpad. 

 

Větší množství separovaného odpadu, jiný objemný odpad a nebezpečný odpad 

je také možné odvézt na smluvní sběrný dvůr na Zderazi ve Smiřicích, kam je 

také možné uložit i menší množství stavební suti. 

  

 

Provozní doba sběrného dvora na Zderazi: 

úterý 15:00 až 18:00 hodin  

sobota 8:00 až 11:00 hodin 

 

!!! V prosinci je sběrný dvůr uzavřen !!! 

 

Biodpad je možné uložit do biokontejneru v prostoru bývalé „Salaše“. 

 

Provozní doba Biokontejneru u Salaše:                            

pondělí   15:00 až 18:00 hodin 

středa   15:00 až 18:00 hodin 

 sobota   8:00 až 16:00 hodin 

 

!!!V zimě bude kontejner na bioodpad otevřen pouze v sobotu!!! 

Do biokontejneru ale rozhodně nepatří větve z prořezu stromů!!! 

 

Větve nebo větší množství biodpadu je možné uložit v areálu AGRO CS ve 

Smiřicích. 



Sběr směsného komunálního odpadu je realizován občany ukládáním do 

sběrných nádob (popelnic) a svážen zaměstnanci společnosti Marius Pedersen 

a.s. v pravidelném intervalu dle svozového plánu. 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ: 

Nepřeplňujte před svozem nenaplněné sběrné nádoby nežádoucími 

komponenty (bioodpad, stavební suť apod.) neboť tak zvyšujete riziko zvýšení 

cen poplatků za sběr, svoz a likvidaci odpadu. 

 

 

SVOZOVÝ HARMONGRAM ODPADU  V  ROCE  2025 

V roce 2025 bude od každého č.p. vyvážen směsný komunální odpad 

v pravidelném intervalu – viz přiložený svozový kalendář. 

1 x za 14 dní  1 x za měsíc  1 x za dva měsíce 

 

SVOZOVÝ DEN: 

 

ÚTERÝ  V LICHÉM KALENDÁŘNÍM TÝDNU 

 

Poplatek dle obecně závazné vyhlášky za sběr, svoz a likvidaci komunálního 

odpadu ve svozových nádobách, pro rok 2025 činí 0,8 Kč za 1 litr 

vyprodukovaného odpadu. Přesné částky za svoz dle objemu a frekvence jsou 

uvedeny ve svozovém kalendáři, který je součástí tohoto zpravodaje. Bez 

vylepené známky a zaplaceného poplatku za svoz komunálního opadu, nebudou 

nádoby pracovníky svozové firmy vyvezeny. Proto prosíme všechny 

spoluobčany o včasné zaplacení tohoto poplatku. 

 

Tímto si dovoluji požádat všechny spoluobčany o seznámení se s novou obecně 

závaznou vyhláškou obce Holohlavy platnou od 1. 1. 2025. 

 

 

BEZ OZNAČENÉ SVOZOVÉ NÁDOBY ZNÁMKOU NA ROK 2025 

NEBUDE ODPAD ODVEZEN 

 

 



Upřednostňujeme uhrazení poplatků 

 bankovním převodem. 

 

Na účet obce č. 1080800319/0800 u České spořitelny a.s. posílejte zvlášť 

poplatek za svoz odpadů (dle Vámi nahlášeného počtu členů domácnosti ) a 

zvlášť poplatek za psy. 

Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné Vašeho domu. 

 

 

 

Možnost úhrady bankovním převodem máte v době: 

od 1. 1.2025  do 28. 2. 2025. 

Upozorňujeme všechny občany, že pokud nebude zaplacený poplatek za svoz 

bude vylepená známka odebrána a tím zamezen svoz odpadu. 

 

 

PLATBA POPLATKŮ ZA SVOZ A LIKVIDACI ODPADU  A 

POPLATKŮ ZA PSY 

 

Poplatek za psy 

- jeden pes 100,- Kč, druhý a každý další 150,- Kč 

 

Poplatky „v hotovosti“ za odpady a psy se budou vybírat: 

 úterý 18. února 2025 v době 8:00 – 12:00 a od 13:00 – 15:00 

středa 19. února 2025 v době 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 

na Obecním úřadu v Holohlavech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrem bych si dovolil poděkovat všem zastupitelům naší obce za spolupráci.  

Dále pak všem zaměstnancům OÚ Holohlavy, za bezvadný chod celého úřadu 
a obce. Zmínit se však sluší především to, že nás v letošním roce opustil náš 
dlouholetý zaměstnanec a zejména velká ikona Holohlav pan Ladislav Koleno. 
Do paměti všech nás se myslím zapsal houževnatou prací, kdy v každém počasí 
dbal o čistotu a úklid naší obce a brázdil ulice naší vsi na červeném traktůrku 

s jeho typickým úsměvem ve tváři – Láďo, ty kluku jeden! Měj se tam nahoře 
hezky!!! 
Velký dík náleží též pracovníkům obecní jídelny, kteří se starají o naše plná 
bříška.  
 
Děkuji Vám všem, kteří se podílíte na chodu obce a věřím, že bude naše 
spolupráce pokračovat i v dalším roce. 
 

S přáním všeho nejlepšího do roku 2025, pevného zdraví a štěstí        
 

 
Jan Hovorka 

starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Holohlavy 

Přihlášení k odběru hlášení místního rozhlasu 
 

Jméno a příjmení: 

 

Telefon: 

 

E-mail: 

 

Tímto uděluji souhlas se zpracováním osobních údajů Obci 

Holohlavy, se sídlem Školní 35, 503 03 Smiřice, IČO: 00653446. 

Účelem zpracování je poskytování informací z místního rozhlasu. 

Doba zpracování je určena do doby odvolání souhlasu. Subjekt údajů 

má právo na to být informován o zpracování jeho osobních údajů. Tím 

se rozumí právo na určité informace o zpracování jeho osobních 

údajů.  Právo na opravu osobních údajů, které se ho týkají. Právo na 

výmaz (být zapomenut). Toto právo se netýká zákonného zpracování 

údajů. Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů. Toto 

právo se netýká zákonného zpracování údajů. 

Subjekt údajů může souhlas kdykoliv odvolat, v tom případě bude 

zpracování OÚ ukončeno. 

 

Datum………………….          podpis ……………………… 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.privacy-regulation.eu/cs/16.htm
http://www.privacy-regulation.eu/cs/17.htm
http://www.privacy-regulation.eu/cs/17.htm
http://www.privacy-regulation.eu/cs/21.htm


     Svoz komunálního odpadu pro obec Holohlavy 

        

  Kalendářní rok: 2025   

        

  Svozový den : úterý   

!!!První vývoz pro všechny druhy svozů proběhne 31.12.2024!!! 
        

MĚSÍC 
Čtrnáctidenní svoz 

 26x - ŽLUTÁ 
Měsíční svoz 
 13x - MODRÁ 

Dvouměsíční svoz 
 7x - FIALOVÁ 

leden 14.,28. 28.   

únor 11.,25. 25. 25. 

březen 11.,25. 25.   

duben 8.,22. 22. 22. 

květen 6.,20. 20.   

červen 3.,17. 17. 17. 

červenec 1.,15.,29. 15.   

srpen 12.,26. 12. 12 

září 9.,23. 9.   

říjen 7.,21. 7. 7. 

listopad 4.,18. 4.   

prosinec 2.,16. 2. 2. 

CENA - 120 l 2 496,00 Kč 1 248,00 Kč 672,00 Kč 

CENA - 240 l 4 992,00 Kč 2 496,00 Kč 1 344,00 Kč 

        

KONTEJNER 1100 l CENA   

Čtrnáctidenní svoz 22 880 Kč   

Měsíční svoz 11 440 Kč   

Jednorázový výsyp 880 Kč   

        

POPLATKY ZA PSY Jeden pes - stáří od 3 měsíců ……….. 100,- Kč 

    Druhý a další pes                      …….. 150,- Kč 
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